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LAIDno-2026-136
Tutkimuslupa,​​ Laitilan lukion osallistuminen nuorten talousosaamisbarometriin 2026

Laitilan lukiota on pyydetty osallistumaan OP Nuorten talousosaamisbarometriin 2026.

OP:n tilaamassa tutkimushankkeessa Helsingin yliopisto toteuttaa yhteistyössä 
Jyväskylän yliopiston kanssa vuosien 2026 ja 2028 aikana kyselytutkimuksen,​ jossa 
selvitetään nuorten (15–19 v.) talousosaamista. Tutkimus toteutetaan oppilaitoksissa 
(peruskoulut,​ lukiot,​ ammatilliset oppilaitokset) eri puolella Suomea (n=1 500–2000
/toteutus) suomeksi tai ruotsiksi. Tutkimuksen kysely toteutetaan vastaajien osalta 
anonyymina.
Tutkimushanke tukee laadukkaan tieteellisen tutkimuksen keinoin työtä nuorten 
taloustaitojen parantamiseksi Suomessa. Tavoitteena on tuottaa yhteiskunnallisesti 
merkittävää tietoa suomalaisnuorten rahankäytöstä,​ taloudenhallinnan taidoista ja 
tilanteesta sekä näihin liittyvistä käyttäytymisestä ja asenteista.

Kyselytutkimus kattaa kysymyksiä mm. seuraavilta teema-​alueilta:
• Taloustiedot ja -​taidot oman talouden ja arjen näkökulmasta
• Rahankäyttö ja siihen liittyvät asenteet (kulutus,​ säästäminen,​ sijoittaminen)
• Rahankäyttöön liittyvät haasteet ja huolet
• Taloudellinen hyvinvointi ja oman talouden hallinta
• Taloustaitojen oppimisen eri kanavat
• Vuoden 2026 erityisteemana nuorten tulevaisuudenodotukset ja digiympäristöjen 
vaikutus taloudelliseen toimintaan
• Sosiodemografiset taustatiedot

Hankkeeseen sisältyy tutkimuksen taustoitus,​ kyselyn laatiminen,​ aineistonkeruu ja 
monipuolinen tilastollinen analyysi. Lopputuotoksena syntyy kirjallinen raportti,​ joka 
sisältää teema-​alueiden tulosten ja päätulosten lisäksi myös pohdintaa tulosten 
merkityksestä ja soveltamisesta.

Aikataulu
• Aineisto kerätään helmi-​maaliskuun aikana.
• Aineistot analysoidaan huhti-​toukokuussa.
• Raportti kirjoitetaan kesä-​heinäkuussa.
• Tulokset julkaistaan syksyllä 2026.

Tutkimuksen aineistonkeruu
Tutkimus toteutetaan kyselytutkimuksena. Kysely toteutetaan Webropol-​
verkkokyselylomakkeella. Tutkimukseen osallistuville oppilaitoksille lähetetään linkki 
kyselylomakkeeseen jaettavaksi oppilaille / opiskelijoille. Tutkimuksen kysely 
toteutetaan vastaajien osalta anonyymina.

Tutkimuksen kohderyhmä
Tutkimuksen kohderyhmänä ovat 15–19-​vuotiaat nuoret. Tutkimukseen osallistuvat 
oppilaitokset ovat peruskouluja,​ lukioita ja muita toisen asteen oppilaitoksia eri 
puolella Suomea (n=1 500–2000 / toteutus)

Aineistonhallinta
Tutkimus toteutetaan TENK:n,​ Helsingin ja Jyväskylän yliopistojen tutkimuseettisten 
linjauksen sekä Euroopan unionin yleisen tietosuoja-​asetuksen (GDPR;​ 2016/679) 
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periaatteita noudattaen.
Itse kysely on täysin anonyymi,​ eikä yksittäisiä vastaajia tai kouluja voida tunnistaa. 
Kyselyyn osallistuneiden kesken arvotaan palkintoja. Arvontaan osallistuvilta kysytään
nimi-​ ja osoitetiedot. Arvontaan osallistuvien tiedot tuhotaan heti arvonnan jälkeen 
(viimeistään 30.5.2026).
Kerätty aineisto tallennetaan Jyväskylän yliopiston salasanalla suojattuun digitaaliseen 
tallennustilaan. Kyseessä on vertailututkimus,​ joka saattaa jatkua vuoden 2028 jälkeen 
ja jossa ei kerätä suoria tunnistetietoja. Koska tarkka päättymisaika ei ole tiedossa,​ 
aineiston säilytysaikaa ei voida määritellä.

Liitteet:
1 Tiedote_laitila_nuorten_talousosaamisbarometri_2026.pdf
2 Tietosuojailmoitus_nuorten_talousosaamisbarometri_2026.pdf

Päätöksen peruste
Laitilan kaupungin hallintosääntö § 35

Päätös
Päätän myöntää tutkimusluvan Helsingin yliopistolle yhteistyössä Jyväskylän yliopiston 
kanssa toteutettavaan OP Nuorten talousosaamisbarometriin 2026 Laitilan lukion 
osalta. Laitilan lukiosta tutkimukseen osallistuvat lukion 1. vuoden opiskelijat 
maaliskuun 2026 aikana. 

Tiedoksi
Helsingin yliopisto ja Jyväksylän yliopisto / väitöskirjatutkija Eija Juntunen 
Laitilan lukio,​ sivistysvaliokunnan puheenjohtaja

Allekirjoitus

Susanne Laaksonen,​ sivistysjohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
04.03.2026 alkaen 21 pv kaupungin tietoverkossa
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Oikaisuvaatimus
§ 6

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
osoitteeseen Laitilan sivistysvaliokunta,​ PL 25,​ 23801 LAITILA tai sähköpostitse 
osoitteeseen sivistystoimi@laitila.fi. Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi päätös,​ jota 
vaatimus koskee,​ vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.


	Viranhaltijapäätös

